
GRANIT	  
-‐möjligheterna	  är	  oändliga

SKÖTSELRÅD	  
Grani0rappor

I	  största	  möjliga	  mån	  rekommenderas	  torr	  rengöring,	  sopning	  eller	  
dammsugning.	  Vid	  våtrengöring	  bör	  man	  torka	  granit	  med	  e:	  milt	  
Allrengöringsmedel	  eller	  såpa.

Vid	  svåra,	  lokala	  fläckar	  kan	  man	  använda	  Aceton,	  T-‐röd	  och	  blyfri	  bensin.	  Om	  
fläcken	  hunnit	  tränga	  in	  i	  stenen	  så	  kan	  man	  använda	  sig	  av	  pastametoden.	  Det	  
innebär	  a:	  man	  blandar	  e:	  av	  ovanstående	  lösningsmedel	  med	  krita,	  
bentonitlera	  eller	  potaFsmjöl.	  Pastan	  läggs	  på	  fläcken	  som	  innan	  ev.	  fuktats	  
med	  lösningsmedlet,	  låt	  pastan	  torka	  innan	  den	  borstas	  bort	  och	  ytan	  tvä:as	  
med	  va:en.

De	  svarta	  kontraststegen	  är	  av	  basalten	  Black	  Rain.	  Den	  stenen	  	  innehåller	  
olivin	  som	  gör	  stenen	  känslig	  för	  syra.	  
Sura	  rengöringsmedel	  som	  tex.	  toale:rengöringsmedel,	  Mr	  Muscle	  eller	  vin,	  
äMka,	  vinäger,	  fruktjuice	  etc.	  alternaFvt	  medel	  mot	  kalkavlagringar	  bör	  
undvikas,	  då	  de	  kan	  orsaka	  frätskador.	  



Skötselanvisning för Snickerier
Lackbehandlade snickerier 

 

Tvätta snickerierna med en trasa fuktad i ljummet vatten med syntetiskt tvättmedel 

utan alkalier. 

 

Fläckar som inte kan avlägsnas med tvättning tas bort med en trasa fuktad i 

lacknafta ( häll ej ut vätskan på ytan ). 

 

Lackade ytor bör, beroende på slitage och/eller skador bättras. 

Var noga med att bättra nedslitna ytor innan träytan skadats. 

Innan bättring måste träytan vara ren och torr. Vid behov ruggas ytan upp med ett 

fint sandpapper. 

 

Oljade snickerier 

 

Oljade snickerier kräver regelbundet underhåll. Oljade träytor är ej lika hållbara 

som lackade träytor till en början. 

 

Trädetaljerna inoljas rikligt en kort tid efter  montaget ( ca 2—3 veckor ). 

 

Trädetaljerna inoljas kontinuerligt vid behov beroende på slitage, solljus och 

temperatur. 

 

Städning utföres med en ren fuktad trasa 

 

OBS !  Skador och åverkan åtgärdas omgående av fackman. Till dess skadan är 

åtgärdad skall skadan täckas över. 

 

 

 

 

STÅL OCH PLÅT AB 
 

Vid frågor är ni välkomna att ringa oss! 

Telefon 0920-250671 

02-12-01 
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Rengöring 

Målade delar 

Ofta räcker vanligt vatten till att rengöra damm och mindre smuts.  

Till inbiten smuts kan användas normala hushålls rengöringsmedel. Använd inte skrubbande 

rengöringsmedel eller färgborttagningsmedel. Lacknaftakan användas till ytor var förekommer grafit eller 

målning.  

Ifall de metoder som nämns ovan inte är tillgängliga eller inte rengör extra märken (eventuellt också 

mekaniska), kan skadade delarna tas lös och returneras till fabriken för reparation. Fabriken svarar även på 

frågor angående reparationsinstruktioner.  Ifall man inte vill lösgöra de skadade delarna, lokalmåla, då är 

det viktigt att komma ihåg att det inte motsvarar fabriksbehandling. Fråga om utförligare instruktioner av 

ytbehandling från fabriken.  

 

Service 

Det skulle vara bra att kolla/spänna trappornas räckens fästningar årligen. Annars behöver trapporna inga 

serviceåtgärder. 
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